



Handläggare: Inger Nilsson  
Telefon: 08-508 23 305

Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd 2013-03-21

## Ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna

Yttrande till kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som yttrande till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen har utarbetat ett förslag till riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna samt mellan stadsdelsnämnderna och socialförvaltningens enhet för hemlösa. Riktlinjerna ska gälla för ärenden inom individ- och familjeomsorg, äldreomsorg och insatser för personer med funktionsnedsättning.

Förvaltningen är positiv till förslaget, utom vad gäller ansvaret för ärenden med insats i form av boende hos enskild utförare som inte ingår i stadens valfrihetssystem. I förslaget anges att den beslutande nämnden ska ha kvar ärende- och kostnadsansvaret under hela den tid som insatsen pågår. Förvaltningen menar att överföring av ärendet till bosättningsnämnden ska kunna göras efter viss tid och under särskilda förutsättningar.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 5 mars och till rådet för funktionshinderfrågor den 14 mars 2013.

## Bakgrund

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen har utarbetat ett förslag till riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna samt mellan stadsdelsnämnderna och socialförvaltningens enhet för hemlösa. Riktlinjerna ska gälla för ärenden inom individ- och familjeomsorg, äldreomsorg och insatser för personer med funktionsnedsättning enligt både socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Riktlinjerna ersätter tidigare gällande riktlinjer inom de olika verksamhetsområdena.

Utgångspunkten för riktlinjerna är att det ska finnas ett sammanhållet ansvar för en person i staden oavsett ålder. Förslaget innehåller främst uppdateringar utifrån ändrad lagstiftning samt förtydliganden på vissa punkter:

För LSS föreslås en tremånadersregel, som innebär att den beslutande stadsdelsnämnden behåller ansvaret för ärendet i tre månader efter inflyttning i grupp- eller servicebostad.

I de fall där stadsdelsnämnden köper plats hos enskild utförare som inte ingår i stadens valfrihetssystem föreslås att den beslutande nämnden ska behålla både ärende- och kostnadsansvar utan tidsbegränsning.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till att riktlinjerna om ansvar samlats i ett enda dokument. och anser att förslaget på ett förtjänstfullt sätt reder ut frågorna om ansvar i olika typer av ärenden och situationer.

Den enda punkt som förvaltningen vill komplettera är den som gäller vid köp av enstaka platser för boende utanför LOV-systemet. Eftersom bostad med särskild service oftast är en mycket långvarig insats menar förvaltningen att överföring av ärendet måste kunna ske efter viss tid om vissa förutsättningar är uppfyllda. Skälet till att överföring bör vara möjlig är att det alltid är bättre för den enskilde om handläggaren har upparbetade kontakter i närområdet med exempelvis psykiatri, vårdcentraler, habilitering, etc.



En förutsättning för överföring är att den enskilde själv önskar att ansvaret ska flyttas till den nämnd inom vars område personen bor. En annan förutsättning är att det inte är för stora skillnader mellan den faktiska kostnaden för insatserna i ärendet och den ersättning som ges enligt resursfördelningssystemet. Om skillnaden är för stor bör ansvaret ligga kvar hos den placerande nämnden så att risken minskar för övervältring av kostnader.

Vilken tidsgräns som ska gälla för eventuell överflyttning behöver preciseras. Om nämnderna inte kan enas bör juridiska avdelningen ha mandat att besluta om ansvaret.

### **Bilagor**

1. Remisshandling från kommunstyrelsen